CAPUT XXVI.

De monacho qui ante constitutam horam peregrinos reficere coegit.

Cùm de Syriæ^a partibus Ægypti provinciam petissimus, quidam monachus senex probatissimus gratifice nos suscipiens, refectionem nobis ante constitutam

^a Célèbre contrée de l'Asie, entre l'Euphrate, la Méditerranée, l'Asie mineure et l'Arabie. Alep, Damas, Tripoli et Saint-Jean-d'Acra en sont aujourd'hui les principales villes.

¹ Psalm. xxxvii.

horam jejunii præparavit. Percontantibus ergò nobis car ante canonicam refectionis horam nos prandere cogeret, respondit et ait : Jejunium, fratres, semper est mecum; vos autem continuò dimissurus, mecum jugiter tenere non potero. Itaque Christum in vobis suscipiens, reficere eum debeo; et cùm vos dèluxero, distinctionem jejunii in memetipso potero compensare. Non enim possunt filii sponsi jejunare, donec cum illis est sponsus; cùm autem discesserit, tunc licetò jejunabunt¹.

CAPUT XXVII.

De Machete sene monacho.

Vidiinus et alium senem, Machetem nomine, solitarium, cui hanc gratiam donaverat Dominus, ut si quando in conventu fratrum per totam noctem et diem agitaretur collatio spiritalis, nunquam ille somno opprimeretur; si quis verò detractionis verbum seu otiosum tentasset inferre, statim ille in somnum concidebat.

Huic etiam seni, cùm aliquando epistolæ patris ejus ac matris amicorumque multorum de provincia Ponti transmissæ fuissent, accipiens grandem fasciculum litterarum, diùque apud semetipsum volvens, dixit : Quantarum cogitationum causa erit mihi istarum lectio, quæ me vel ad inane gaudium, vel ad tristitias infructuosas impellent? Quantis diebus horum recordatione qui scripserunt, intentionem pectoris mei a proposita contemplatione revocabunt? Et hæc volvens in suo pectore, non solùm nullam resolvere epistolam definivit, sed ne ipsum quidem fasciculum resignare : ne scilicet eorum qui scripserunt, vel nomina recensendo, vel

¹ Iue. v; Matth. ix.

vultus recordando, a spiritū sui intentione cessaret. Itaque ut eum constrictum acceperat, igni tradidit cremandum : Ite, inquiens, cogitationes patriæ, pariter concremamini, nec me ulterius ad ea quæ fugi revocare tentetis.

CAPUT XXVIII.

De duobus adolescentibus qui sicut ad ægrotum ferentes in itinere defuncti sunt

Quidam autem frater, cùm ficus de Mareote^a, abbati Joanni in eremum Scythim^b detulisset, ille statim eas ad senem quemdam, qui in interiore deserto malā valetudine laborabat, per duos adolescentulos misit, siquidem decem et octo millibus longè ab ecclesia commanebat hic solitarius. Qui adolescentes, acceptis pomis, cùm ad prædicti senis tenderent cellulam, infusa repente densissimā nube, tramitem recti itineris perdiderunt. Cùmque totā die ac nocte discurrentes per aviam ereimi vastitatem, nequaquam potuissent eremitaræ ægrotantis cellulam invenire, tam itineris lassitudine quām inediā sitique confecti, fixis in terram genibus, dum orarent, spiritum Domino reddiderunt. Qui post hæc vestigiorum indiciis diutissimè perquisiti, quæ in locis illis arenosis tanquam nivibus impressa designantur, donec ea levi flatu ventorum tenuis arena discurrens cooperiret, inventi sunt tandem sicut oraverant jacentes, et ficus intactas, ut acceperant, reservantes. Elegerunt enim animam magis quām fidem depositi perdere, ne scilicet absque jussu abbatis quidquam victus præsumerent, vitamque potius vo-